



RESERVATION

Tekniska nämnden 2023-06-14 punkt 16, Remissvar om förslag till ny hyresmodell för Danderyds kommun

Syftet med förslaget till ny hyresmodell är att självkostnadsprincip ska råda. Varje hyresobjekt ska bära sina kostnader. Hyresmodellen beskriver principer och beräkningsgrunder inom respektive verksamhetsområde. Modellen ska vara transparent, rättvis, enkel och flexibel. Dessa principer är bra.

Hyressättning av bostäder redovisas i ett eget avsnitt. Även skolfastigheter behöver beaktas på motsvarande sätt.

1. Likvärdighet ska råda mellan kommunala skolor och friskolor. Den aspekten behandlas inte.
2. Skolpengen ska betala undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration, mervärdesskatt och lokalkostnader. Detta gäller för både den kommunala skolan och friskolan.
3. Den kommunala skolan ska dessutom ha skolplatser tillgängliga när elevantalet går upp och har även kostnader som inte är direkt kopplade till skolverksamheten som kostnader för idrottslokaler efter skoltid, merkostnader för kulturhistoriska intressen samt planerad överkapacitet för framtiden. Det gäller framförallt framtida renoveringar och nybyggnation där nybyggda skolor får en betydligt högre hyra.

Dessa kostnader har hittills betalats med skolpengen. Om skolpengen höjs för den kommunala skolan måste friskolans skolpeng höjas med lika mycket. Det innebär att dessa extra kostnader som den kommunala skolan har behöver tas av annan nämnd eller kommunstyrelsen för att konkurrensneutralitet ska råda mellan kommunala skolan och friskolan.

4. När kostnaden för tomställda lokaler behandlas i förslaget anges att den kommunala skolan endast ska kunna göra sig av med lokaler om lokalerna är avskiljbara. Även lokaler som enstaka klassrum som inte används av huvudmannen har inget samband med själva utbildningsverksamheten och behöver därför finansieras av annan nämnd. Sveriges kommuner och regioner förordar en kommuncentral finansiering eftersom en sådan kostnad *"inte har något omedelbart samband med kostnaderna för utbildningsverksamheten. De hör snarare samman med kommunens övergripande myndighetsansvar. Sådana kostnader bör därför kunna särskiljas och något skolpliktsavdrag bör inte göras. Av förarbetena i propositionen 2008/09:171. /SKR avd för ekonomi och styrning."*

Miljöpartiet yrkade om tillägg till remissvaret att utbildningsnämnden med skolpengen endast ska bekosta de undervisningsrum som verksamheten utnyttjar. När det gäller

lokaler som även andra nyttjar ska UN bara betala för den tid som UN använder lokalerna.
Likvärdighet ska råda mellan kommunala skolor och friskolor.

Miljöpartiet reserverar sig mot Tekniska nämndens beslut att inte tillstyrka Miljöpartiets yrkande.

2023-06-15

Miljöpartiet de gröna i Danderyd

Kjell Rosén